ESTADO DE ACTIVIDADES

TLALMANALCO 0020 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 112,240,559.75 93,974,654.97
Ingresos de Gestién 16,294,563.05 14,695,771.14
Impuestos 10,040,451.78 9,165,588.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 145,795.00 73,133.00
Derechos 5,880,343.65 5,248,023.38
Productos 147,907.62 147,653.64
Aprovechamientos 80,065.00 61,373.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios 0.00 0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, 95,801,359.70 79,152,318.83

Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos

Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Fu

Servicios Personales

Materiales y Suministros
Servicios Generales

T fi ias, Asi i Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayuda Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

95,801,359.70

0.00
144,637.00
0.00
0.00
0.00
0.00
144,637.00

112,240,559.75

44,096,359.46
7,839,240.17
15,707,582.90
67,643,182.53

0.00

0.00
9,977,777 .44
111,290.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
10,089,067.44

79,152,318.83

0.00
126,565.00
0.00
0.00
0.00
0.00
126,565.00

93,974,654.97

36,869,815.19

6,610,436.20
13,166,235.86
56,646,487.25

0.00

0.00
8,707,675.00
51,260.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
8,758,935.00

FECHA DE ELABORACION: 30/06/2023

Hoja: 1 de 2



ESTADO DE ACTIVIDADES
TLALMANALCO 0020 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023
CONCEPTO MES ACTUAL MES ANTERIOR
Participaci y Apor
Participaciones 0.00 0.00
Aportaciones 0.00 0.00
Convenios 0.00 0.00
0.00 0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica 983,996.35 925,730.91
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00
Costos por Coberturas 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00
983,996.35 925,730.91
Inversién Publica
Inversion Publica No Capitalizable 442,419.69 374,262.73
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 79,158,666.01 66,705,415.89
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) 33,081,893.74 27,269,239.08

LUS ENRIQUE SANCHEZ REYE



