

ESTADO DE ACTIVIDADES

TLALMANALCO 0020

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	112,240,559.75	93,974,654.97
Ingresos de Gestión	16,294,563.05	14,695,771.14
Impuestos	10,040,451.78	9,165,588.12
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	145,795.00	73,133.00
Derechos	5,880,343.65	5,248,023.38
Productos	147,907.62	147,653.64
Aprovechamientos	80,065.00	61,373.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	0.00	0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Colab Fis, Fondos Distintos de Aport, Transf, Asig, Subsidios y Subv, y Pensiones y Jubilaciones	95,801,359.70	79,152,318.83
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	95,801,359.70	79,152,318.83
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios	144,637.00	126,565.00
Ingresos Financieros	0.00	0.00
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	144,637.00	126,565.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	112,240,559.75	93,974,654.97
GASTOS Y OTRAS PERDIDAS		
Gastos de Funcionamiento		
Servicios Personales	44,096,359.46	36,869,815.19
Materiales y Suministros	7,839,240.17	6,610,436.20
Servicios Generales	15,707,582.90	13,166,235.86
	67,643,182.53	56,646,487.25
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas		
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Publico	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	9,977,777.44	8,707,675.00
Ayuda Sociales	111,290.00	51,260.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
	10,089,067.44	8,758,935.00



ESTADO DE ACTIVIDADES

TLALMANALCO 0020

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

CONCEPTO	MES ACTUAL	MES ANTERIOR
Participaciones y Aportaciones		
Participaciones	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00
	0.00	0.00
Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública		
Intereses de la Deuda Publica	983,996.35	925,730.91
Comisiones de la Deuda Publica	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Publica	0.00	0.00
Costos por Coberturas	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00
	983,996.35	925,730.91
Inversión Pública		
Inversión Pública No Capitalizable	442,419.69	374,262.73
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS	79,158,666.01	66,705,415.89
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	33,081,893.74	27,269,239.08



TIALMANAICO EDO. MEX

PRESIDENTE MUNICIPAL

LUS ENRIQUE SANCHEZ REYES

CONTRALOR INTERNO

MIGUEL DELGADILLO GARCIA

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA TESORERIA

HUGO ALAN RAMIREZ PEÑA